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Månedsbrev                          
Nytår 2023 - 2024 

 

Med hastige skridt nærmer vi os den første dag i 2024 og derfor er det naturligt at kigge lidt tilbage 

på hvad vi i caféen har udrettet i 2023. Det er ikke småting der er sket igennem året der er gået. 

Det er også relevant at skue frem og gætte lidt på, hvad næste år måtte bringe og hvilke 

forventninger vi kan have til 2024. 

 

Flytning og etablering blev det store i 2023. 

I foråret drog vi fra Stenlængegården og ud til Provstegården. Ved første øjekast, et rigtigt skidt 

bytte. Men efter lange tovtrækkerier med kommunen og mange timers hårdt arbejde, både i 

huset, hvor det stod på malerarbejde og rengøring, samt sortering af vores effekter og indretning. 

Udenfor var der også en masse der skulle gøres. Haven trængte gevaldigt til en trimning og der 

blev fældet, savet, hugget, beskåret og klippet i uendeligt mange timer. 

Så gik etableringen af vores pavillon – aktivitetsområde, i gang. Belægningsarbejde betalte vi os 

fra, men selve pavillonen har vi selv, med masser af sved, lidt blod og en enkelt tåre, bygget og det 

var på samme tid fantastisk og forfærdeligt. 

En bålhytte og 2 shelters fik vi opført og de står nu og danner rammerne for en masse hyggetimer. 

Ovenstående er ”bare” lidt af det Tordenskjolds soldater i foreningen har knoklet med, helt frem til 

d 9 september, hvor de sidste søm og skruer fandt på plads, blot få minutter før vores 

indvielsesfest der må siges at være en kæmpe succes. Den dag forsvandt der nogle kæmpe åg som 

i månedsvis havde tynget bestyrelsens skuldre – og det var nok her, at den før omtalte tåre trængte 

sig på. 

 

Arrangementer i 2023  

Selvom der har været fuld smæk på etablering af vores lokation, har der samtidigt været tid til at 

afholde arrangementer. Hele 23 arrangementer er der lavet. Heraf hele 13 fællesspisning. Du kan 

se dem alle på vores hjemmeside, under ”begivenheder – arkiv”.  

Ud af de 23 arrangementer er kun 1 arrangement afholdt af et medlem. Resten er eksekveret af en 

i forvejen hårdt belastet bestyrelse. Det må vi gøre meget bedre i 2024. 

 



2024 – En mere aktiv forening … 

En klog Generalmajor sagde til os på flagdagen, at ”en sund forening kræver engagement hele 

vejen rundt. Det styrker fællesskabet og det er noget veteraner bør have på rygraden!”  

Når vi ser tilbage, er det ikke det der kendetegner veterancafé Næstved. Det er decideret 

opslidende at være i en bestyrelse for en forening hvor engagementet stort set ikke er til stede. Vi 

mangler simpelthen opbakning fra alle de medlemmer som har tid og mulighed for at støtte op om 

det store og frivillige arbejde der bliver lagt. Husk at vi i bestyrelsen, næsten alle, har fuldtidsjob og 

familie der skal passes ved siden af. Det har været meget svært i 2023 og det har tæret gevaldigt på 

kræfter og motivation. 

Derfor skal 2024 være året hvor mange flere medlemmer stepper op og rækker hænderne ud, 

tager ansvar og bliver mere aktive. Tager teten på aktiviteter. Byder ind med cafevagter. I en 

forening er det alle der bidrager med det de kan. Det ligger i ordet … Det handler om caféens 

bestående. Er der overhovedet et grundlag for en veterancafé i Næstved, hvis kun en håndfuld 

mennesker interesserer sig for den? 

Bagklog af skade … Vi skulle nok alle have lyttet noget mere til den kloge Generalmajor der talte til 

os på flagdagen og kørt et 1-4 på rygraden.  

Bestyrelsens nytårsønske er, at vi bliver overdynget af engagement fra caféens medlemmer, hele 

2024 og at alle vil være gode ambassadører ude i virkeligheden og sprede budskabet om vores 

dejlige oase hvor veteraner kan tanke energi op og bare være sig selv.  

SAMMEN ER VI STÆRKEST. 

 
Hvilken af disse soldater ville kunne bære den stamme alene? 

 

Medlemskab  

Har du betalt medlemskontingent for 2024?  

Det er vigtigt og alt afgørende for vores fællesskab, at så mange veteraner og pårørende melder sig 

ind i vores forening. Sørg for at tilmelde din mand/kone/børn også. Det koster blot 100 kroner pr. 

person. 



Hvad bruger vi dit kontingent til? 

Vi får en smule støtte fra kommunen, men det dækker ikke meget mere end drift af vores sted. Så 

de arrangementer vi afholder i løbet af året, er enten taget fra kontingentpuljen, eller direkte fra 

indhentede sponsorater. Vi svømmer ikke i penge. 

Når du har betalt kontingent, er der mange fordele, som for eksempel fællesspisning med en 

minimal selvbetaling, deltage ved arrangementer, udflugter, etc. Gratis, eller minimal selvbetaling. 

De 100 kroner har hurtigt tjent sig hjem.  

 

Kommende arrangementer  

 

Torsdag 25 januar  

Bowling og fællesspisning  

Husk at tilmelde dig, læs mere på vores hjemmeside, under ”Aktuelt ”. 

 

Inden længe skal der afholdes generalforsamling, i skrivende stund er datoen ikke fastsat. Vi kan 

kun på det kraftigste anbefale, at du som medlem dukker op og deltager. Det er af stor vigtighed 

for vores fremtid. 

 

 

Bestyrelsen ønsker alle et godt og lykkebringende nyt år. 

Med mange flere engagerede medlemmer. 

 



 


